―１―

令和７年度千葉市保健福祉局指定管理者選定評価委員会

第１回障害者施設等部会 議事要旨（速報版）

１ 日時：令和７年８月２８日（木） 午後１時３０分～午後５時１７分

２ 場所：千葉市役所 本庁舎２階 ＸＬ会議室２０３

３ 出席者：

（１）委 員

大和田淳委員、栗原一雄委員、酒井秀大委員、佐藤惟委員、森山拓也委員

（２）事務局

   白井健康福祉部長、髙石高齢障害部長、堺生活文化スポーツ部長

保健福祉総務課：清田課長、井本主査、早水主任主事、篠﨑主任主事

地域福祉課：中田課長、石川主査、吉川主任主事

障害福祉サービス課：薄田課長、荒井主査、渕戸主任主事

男女共同参画課：山下課長、添田主任主事

４ 議題：

（１）部会長及び副部会長の選任について

（２）千葉市ハーモニープラザについて（年度評価）

ア 千葉市ハーモニープラザの施設維持管理

イ 千葉市社会福祉研修センター

ウ 千葉市障害者福祉センター

エ 千葉市男女共同参画センター

（３）千葉市桜木園について（年度評価及び総合評価）

（４）千葉市療育センターについて（年度評価及び総合評価）

（５）千葉市大宮学園について（年度評価及び総合評価）

５ 議事の概要：

（１） 部会長及び副部会長の選任について

委員の互選により、部会長に佐藤委員、副部会長に森山委員が選任された。

（２）千葉市ハーモニープラザについて（年度評価）

   各施設の年度評価について事務局から説明後、質疑応答を行い、委員会の意見を取りま

とめた。

（３）千葉市桜木園について（年度評価及び総合評価）

   千葉市桜木園の年度評価、総合評価について事務局から説明後、質疑応答を行い、委員

会の意見を取りまとめた。

（４）千葉市療育センターについて（年度評価及び総合評価）

   千葉市療育センターの年度評価、総合評価について事務局から説明後、質疑応答を行い、

委員会の意見を取りまとめた。

（５）千葉市大宮学園について（年度評価及び総合評価）

   千葉市大宮学園の年度評価、総合評価について事務局から説明後、質疑応答を行い、委

員会の意見を取りまとめた。